

K/S Haderslev Bymidte
Egøgårdvej 23, c/o Susanna Lyngbye, 5250 Odense SV

CVR-nr. 27 25 68 99

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2021.

Susanna Lyngbye
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Haderslev Bymidte Egøgårdvej 23 c/o Susanna Lyngbye 5250 Odense SV
	CVR-nr.: 27 25 68 99
	Stiftet: 14. juli 2003
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Bo Vestergaard, formand Carsten Hasselbalch Bjørn Mathiesen
Komplementar	ApS Komplementarselskabet Haderslev Bymidte
Revision	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der henvises til omtalen i note 1 i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.330.239 kr. mod 3.400.607 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.550.773 kr. mod 2.359.956 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	3.330.239	3.400.607
Øvrige finansielle omkostninger	-779.466	-1.040.651
Årets resultat	2.550.773	2.359.956
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	2.550.773	2.359.956
Disponeret i alt	2.550.773	2.359.956

Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	86.695.285	86.695.285
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>86.695.285</u>	<u>86.695.285</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>86.695.285</u>	<u>86.695.285</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	62.019	41.781
	Andre tilgodehavender	402.679	141.183
	Tilgodehavender i alt	<u>464.698</u>	<u>182.964</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.147.160</u>	<u>1.568.383</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.611.858</u>	<u>1.751.347</u>
	Aktiver i alt	<u>89.307.143</u>	<u>88.446.632</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 kr.
Passiver		
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	8.286.000	8.286.000
Overført resultat	33.298.768	30.747.995
Egenkapital i alt	41.584.768	39.033.995
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	43.689.855	45.569.770
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	43.689.855	45.569.770
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.882.719	1.878.378
Leverandører af varer og tjenesteydelser	117.687	108.125
Anden gæld	2.032.114	1.856.364
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.032.520	3.842.867
Gældsforpligtelser i alt	47.722.375	49.412.637
Passiver i alt	89.307.143	88.446.632
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar 2020	8.286.000	30.747.995	39.033.995
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.550.773	2.550.773
	8.286.000	33.298.768	41.584.768

Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	73.048.555	73.048.555
Kostpris 31. december 2020	73.048.555	73.048.555
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	13.646.730	13.646.730
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	13.646.730	13.646.730
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	86.695.285	86.695.285

Selskabets investeringsejendomme er beliggende i Haderslev bymidte. Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene består af 8.161 m² der er fordelt på 21 erhvervslejemål, i alt 4.572 m² og 35 beboelseslejemål i alt 3.589 m².

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt et afkastkrav på 5,39%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

1. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,89	95.434.710	86.695.285	8.739.425
5,39	86.695.285	86.695.285	0
5,89	79.439.000	86.695.285	-7.256.285

2. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2020	8.286.000	8.286.000
	<u>8.286.000</u>	<u>8.286.000</u>

Indbetalt kapital udgør 100 kommanditanparter á 82.860 kr.

Den hertil svarende kapital udgør:

100 kommanditanparter á 200.000 kr. = 20.000.000 kr.

Den regnskabsmæssige andel pr. anpart udgør 415.853 kr.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2020 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	45.572.574	1.882.719	43.689.855	34.965.861
	<u>45.572.574</u>	<u>1.882.719</u>	<u>43.689.855</u>	<u>34.965.861</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 45.573 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 86.695 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt 23.500 t.kr. i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for 16.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2020 udgør 0 t.kr.